Dis p̄missis dīr̄ q̄tuo: p̄clones. p̄o p̄ t̄pis erās sub/iective i motu p̄mī mobil distinguit̄ realr & motu/ib⁹ iferorib⁹ q̄s mēsurat̄ extrisece. Ita sc̄lo p̄z p̄ q̄rtaz regulā sup̄i posīta. C̄d̄ non repugnat esse p̄mī t̄pis & p̄mī motū alij iferorib⁹ nō exīstib⁹. 2°. p̄o p̄ t̄pis p̄o disti/guit̄ realr a posteriori p̄t̄ motū. Ita sc̄lo p̄z p̄ easēde regulas & p̄ 2mī. q: q̄n̄ p̄o gnātūr sc̄da n̄ gnātūr & eō. 3°. 2° q: p̄mī t̄pis totū nō distinguit̄ realiter a motu toto p̄mī mo/bilis: p̄z q: ē sua p̄p̄ia pa⁹. qnō distinguit̄ realiter a subo vt p̄batum fuit alijlēt̄ i p̄o. Dīc tñ qd̄a solēnīs doctor q̄ t̄pis nō ē passio motū: q: oīs motū p̄t̄ fieri a v̄t̄ute maiori i vi/gore i mīori tpe imo p̄o data v̄t̄ute īfīta i v̄gore si mone/ret fin vlt̄m̄ue potēt̄. moueret i nō tpe quāquā faē Lō/mētator. 12°. metaphīce. Si v̄t̄ finita motet i tpe & īfīta in nō tpe monebit q̄re motū localis erit i nō tpe. Et si dīca/tur q̄ hoc dato se q̄ successiūtū erit totū simūl & īfīta: & sic erit ens p̄manētū h̄z qd̄ distinguit̄. C̄d̄ oīs motū ē velox vel tardus. 4°. h̄nūs. & velox & tardus diffīlūt̄ per tē/pus. Itaz velox est q̄ multuz de spacio p̄transit̄ in mo/dico tempore ēcōtrario de tardo & ex cōsequente motus non erit absq̄ tēpōe. C̄d̄ Rēterēta si sp̄era solis possit ad/equate reuelū in instanti & redire ad eūdez punctuz: tunc seqūt̄ q̄ simul monet̄ & quiescit in eōdez instanti quia partes inuent̄ in illo: & ex altera parte quiesceret in eōdez quia nō se haberet alter quē p̄ius in eōdez instanti: quia & cathegētūtū & sincathegētūtū in eōdez instanti haberet idez vbi. C̄d̄ hec responderet ipse ad primuz q̄ vel successiūtū dicit successionētū actualez vel ordinez origi/nis partiu. primo modo dicit tpe q̄ accidit motui cōtūq̄ qd̄cūq̄ tēmpus & successio: quia quocūq̄ tēmpore dato quicūq̄ motus potest fieri in minori in infinituz: licet non a quacūq̄ virtute: sed a virtute īfīta in v̄gore posset fieri in nō tēpōe si talis datur: naz partes motus sunt ciudē rationis quibus non repugnat esse simul cui⁹ habeat ean/dem n̄ tēraz & rationē formalez. Si antez successiūtū ca/piat̄. sed oīdū tūc dicitur q̄ motus quicūq̄ localis est successiuus sicut contingit in illuminatione aeris que fit in instanti: & tamen origine pars propinquior: soli pri/us illuminatur & remotior: posterius, licet omnes sim/ul in eodem instanti aere disposito et talis illuminatio est

Ter. 2.20
Ter. 2.10
Ter. 2.110
et. 115.

Ter. 2.47
Ter. 2.82

Quarto

successiva, sed modo non per hoc nec est ens permanens quia per
tempus ens permanens habet omnes partes simul vel sibi non repugnat quod repugnat motui et cuiuslibet successivo nec sequitur quod
isto modo subiectum et propria parte. sicut successiva: quia ex eo quod
est ordo naturae et non originis et cum ordine nature stat
simultas temporis et idemperitas realis et ordo originis arguit distinctionem realem inter ordinata tali ordine. **C**ad 2^m dicunt quod
velox est quod sit in minori mensura et tardus in maiori. nunc
autem istas est minor: mensura tempore. **C**ad ultimum dicit quod si
sol mouetur in istate et se haberet aliter quam prius quod in illo instante
acget uenit ubi et aliud finis numeri. hinc idem finis sicut
si aliquod subiectum esset nigrum per certum tempus et in instanti termino
naturae illud tempus a deo fieret album tunc in instanti illud subiectum
diceretur mutari. Et dicit ueteris iste doctor: uiru[m] mirabile
quod a virtute infinita in vigore potest sol in uno et eodem instanti
revolvi infinitis revolutionibus quod est revolubilis in tempore finito aut infinito. et in eodem instanti non tam opositis sed similiis. Et quod post illud instantem poterit adhuc ab eadem virtute
moueri et revolvi secundum diuinam positionem non tamen alijs
revolutionibus a predictis. sed illis eiusdem numero aut aliqua illarum
et sic per eadem revolutiones numero redit virtute infinita in vigore. Tunc tamen sicut diceret quod infinitis revolutionibus
virtus infinita in vigore poterit ipsum mouere quod
aliquot revolutionibus et in duplo pluribus et sic in infinitum.
Et tunc post illud instantem poterit ipsum mouere adhuc alijs
revolutionibus. **C**onsecutus videlicet aliquando retinetur secundum binum et forte
tangetur deo volente in die. Ad quas diceretur alij enim est loco
metator: quod si virtus infinita in vigore moueret secundum ultimum
potentie sue non moueret in non tempore quia talis virtus respicit pos-
sibile et non impossibile. Impossibile autem est mortuus fieri in non
tempore sicut impossibile est hominem fieri absque insubstantiate. Et
ad sequentiam metator diceretur pro nunc quod si virtus finita
mouet in tempore finito immobili tempore mouebit virtus infinita
in vigore si defecit quod secundum ultimum potentie sue moueat.
Quarta uero quodlibet temporis distinguit formaliter a
quolibet motu: quod est motus vel tardus tempore Aristoteles.
In hoc quarto secundum nullus tempus est velox vel tardus. **C**ontra
motus sunt localis alteratios augmentatio[n]es aut rectum vel
circulare naturae vel viuentium sursum et dorsum quod repugnat tempori.
Ad argumenta facta in primo ad secundum dicunt quod instantes et
mutantes esse sunt idem realiter sed non formaliter et ex
natura rei distinguuntur ex qua distinctio sortitur diversa no-
mina. **C**ontra secundum dicunt quod mensura extensio et mensuratum vel
referuntur ad inuicem relatione reali et coextensum est per unitum tempus
distingui realiter a motibus inferioribus quos mensurat
extrinsece. **Q**uestio. 12.